
Nº 10, segunda-feira, 15 de janeiro de 2018192 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011500192

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2018

O Município de Paripueira/AL torna pública a realização de
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item,
com exclusividade de participação, nos itens que couber, de ME e
EPP, para fins de Registro de Preços, cujo objeto é a futura e eventual
aquisição de fardamentos escolares, destinados a Secretaria de Edu-
cação, a ser realizado através do provedor do Banco do Brasil (li-
citacoes-e), no dia 26/01/2018 às 09:00h (Horário de Brasília) e
08:00h (Horário Local). Local da Realização e Obtenção do Edital:
www.licitacoes-e.com.br. Esclarecimentos diretamente na CPL ou pe-
lo e-mail: licitacoes.paripueira@gmail.com,

JOSÉ VALTER DE LIMA
Pregoeiro

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2018 - CCL/SEGOV/PMM

Nº Processo Administrativo n°. 05611/2017-SEMSA/PMM. Objeto:
Registro de preço para contratação de empresa para FORNECIMEN-
TO DE COMBUSTÍVEIS (gasolina, óleo diesel comum, óleo diesel
S-10, óleo náutico 2t e óleo lubrificante para motores diesel), de
forma parcelada, à frota dos veículos oficias e à disposição da Se-
cretaria Municipal de Saúde de Macapá), conforme especificações e
estimativa de quantidades constantes no Termo de Referência, e nas
demais normas aplicáveis ao objeto deste certame.

Abertura das propostas: 29/01/2018 a partir das 09h00mim
no site www.licitacoes-e.com.br. Início da disputa de preços:
29/01/2018 às 10:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br. O Edital
do Pregão se encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-
e.com.br. (horário de Brasília)..

Macapá-AP, 12 de janeiro de 2018.
SHIRLEY DE FÁTIMA QUEIROZ MORAES

Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2018 - CCL/SEGOV/PMM

Nº Processo Administrativo n°. 41.01.000.362/2017-SEMAST/PMM.
O objeto da presente licitação aquisição de 03 (três) veículos au-
tomotor tipo passeio, pra atender os serviços sócios assistências do
projeto do IGD-PBF, conforme as especificações e condições cons-
tantes Termo de Referência no Anexo I e demais anexos do edital.
Abertura das propostas: 26/01/2018 a partir das 09h00mim no site
www.licitacoes-e.com.br. Início da disputa de preços: 26/01/2018 às
11:00 horas no site www.licitacoes-e.com.br.

O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no site
www.licitacoes-e.com.br. (horário de Brasília).

Macapá-AP, 12 de janeiro de 2018.
CELSO MONÇÃO DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 006/2017, referente ao Pre-
gão Eletrônico SRP 006/2017-SRP, cujo objeto é o Registro de Pre-
ços, do tipo menor preço "por item", para eventual aquisição de
medicamentos controlados e anestésicos. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Tartarugalzinho, CNPJ nº 23.066.632/0001-53; Data de
Assinatura: 01 dezembro 2017; Vigência: 01 dezembro 2017 à 30
novembro de 2018; Valor Total do Registro de Preços: R$
1.009.781,55 (Um milhão, nove mil e setecentos e oitenta e um reais
e cinquenta e cinco centavos); Valor Unitário: registrado conforme
Ata disponibilizada no Sitio www.licitacoes-e.com.br. Adjudicatária:
D J S EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME LTDA - CNPJ:
25.402.818/0001-61, Itens de 1 a 83;
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 007/2017, referente ao Pre-
gão Eletrônico SRP 007/2017-SRP, cujo objeto é o Registro de Pre-
ços, do tipo menor preço "por item", para eventual aquisição de
Correlatos para atenção básica. Contratante: Prefeitura Municipal de
Tartarugalzinho, CNPJ nº 23.066.632/0001-53; Data de Assinatura: 11
dezembro de 2017; Vigência: 11 dezembro de 2017 à 10 dezembro de
2018; Valor Total do Registro de Preços: R$ 379.565,96 (trezentos e
setenta e nove mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e noventa e
seis centavos); Valor Unitário: registrado conforme Ata disponibi-
lizada no Sitio www.licitacoes-e.com.br. Adjudicatária: ORTOMED
COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP LTDA - CNPJ: 16.383.159/0001-
72, Itens de 1 a 118;
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 005/2017, referente ao Pre-
gão Eletrônico SRP 005/2017-SRP, cujo objeto é o Registro de Pre-
ços, do tipo menor preço "por item", para eventual aquisição de
Gêneros Alimentícios. Contratante: Prefeitura Municipal de Tarta-
rugalzinho, CNPJ nº 23.066.632/0001-53; Data de Assinatura: 30 de
outubro de 2017; Vigência: 30 de outubro de 2017 à 29 de outubro de
2018; Valor Total do Registro de Preços: R$ 1.449.999,94 (Um mi-
lhão, quatrocentos e quarenta e nove mil e novecentos e noventa e
nove reais, noventa e quatro centavos); Valor Unitário: registrado
conforme Ata disponibilizada no Sitio www.licitacoes-e.com.br. Ad-
judicatária: FONSECA DE FARIAS - ME LTDA - CNPJ:
07.056.556/0001-49, Itens de 1 a 46;

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 004/2017, referente ao Pre-
gão Eletrônico SRP 004/2017-SRP, cujo objeto é o Registro de Pre-
ços, do tipo menor preço "por item", para execução de serviços de
limpeza urbana, coleta de entulhos e capina em vias públicas. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Tartarugalzinho, CNPJ nº
23.066.632/0001-53; Data de Assinatura: 30 de outubro de 2017;
Vigência: 30 de outubro de 2017 à 29 de outubro de 2018; Valor
Total do Registro de Preços: R$ 230.282,96 (duzentos e trinta mil
duzentos e oitenta e dois reais e noventa e seis centavos); Valor
Unitário: registrado conforme Ata disponibilizada no Sitio www.li-
citacoes-e.com.br. Adjudicatária: D J S EMPREENDIMENTOS EI-
RELI - ME LTDA - CNPJ: 25.402.818/0001-61, lote único;

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEFÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

A CPL/PMT: HOMOLOGAR o resultado da Tomada de
Preços nº. 001/2017 - CPL/PMT - Processo nº. 78/2017, visando à
contratação de empresa para executar serviços de Construção da Feira
Coberta na Comunidade de Caiambé, no município de Tefé, pelo
Menor Preço, com regime de execução por Empreitada Global, para
que a Adjudicação nela produza seus jurídicos e legais efeitos. AD-
JUDICAR em favor da licitante J S AZEVEDO SERVIÇOS DE
ENGENHARIA EIRELLI - EPP - CNPJ Nº 22.566.217/0001-04, no
valor global de R$ 313.598,18 (trezentos e treze mil, quinhentos e
noventa e oito reais e dezoito centavos).

NORMANDO BESSA DE SÁ
Prefeito

e quatro centavos), visto ter ofertado o menor preço e cumprir com as
exigências do Edital. Arataca - BA, 08 de janeiro de 2018, KATIANA
PINTO DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal.

CARTA CONVITE Nº 8/2017

A Prefeita Municipal de Arataca, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93,
homologa o objeto da CARTA CONVITE nº 008/2017 objetivando a
RETOMADA DA CONSTRUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTA-
ÇÃO DAS RUAS DO DISTRITO DE ANURÍ em favor da empresa
TRANSLOC CONSTRUTORA E TRANSPORTES LTDA, cadas-
trada no CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 05.245.955/0001-
22, pelo valor global de R$ 148.707,04 (cento e quarenta e oito mil,
setecentos e sete reais e quatro centavos), visto ter ofertado o menor
preço e cumprir com as exigências do Edital.

Arataca-BA, 8 de janeiro de 2018,
KATIANA PINTO DE OLIVEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018 - SRP

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o
Pregão Presencial nº 007/2018 - registro de preços para a aquisição de
lubrificantes destinados à manutenção dos veículos e máquinas da
frota ou a serviço da Administração. Informações na Prefeitura - Av.
Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 25
de janeiro de 2018 às 08:30 hs. Barra da Estiva - Bahia, 11 de janeiro
de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o
Pregão Presencial SRP nº 008/2018 - registro de preços para aqui-
sição de material didático e de escritório para atender a demanda das
Secretarias. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oli-
veira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobar-
ra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 25 de janeiro
de 2018 às 10:30 hs. Barra da Estiva - Bahia, 11 de janeiro de
2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o
Pregão Presencial SRP nº 009/2018 - registro de preços para aqui-
sição de gêneros alimentícios diversos para a Merenda Escolar. In-
formações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 -
Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77
3450-1616. Abertura dia 25 de janeiro de 2018 às 14:30 hs. Barra da
Estiva - Bahia, 11 de janeiro de 2018.

Barra da Estiva-BA, 12 de Janeiro de 2018.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

De 15/01/18 a 16/12/18 de 8 a 12h. Objeto: prestação de
serviços médicos de clínicos gerais e especialidade, Dentistas, En-
fermeiros, Técnicos de Enfermagem, psiquiatras, serviços de ultra-
sonografia, Urologia, Cirurgião, fisioterapeuta, fonoaudiólogo(a), As-
sistente social, Psicopedagogia, radiologia e psicologia. Edital na
CPL, Pç Benedito Mina, 629, Centro, fone 75 33432161. Edital e
demais atos - www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.

Bonito-BA, 10 de janeiro de 2018.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

OBJETO: Contratação de empresa para perfuração, insta-
lação e manutenção de poços tubulares, neste município. DATA:
25/01/2018. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por
item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª
Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O
Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 12/01/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

OBJETO: Prestação de serviço de buffet, refeições,
lanches, serviço de decoração e confecção de arranjo de flores
para eventos a serem realizado pelo Município. DATA:
25/01/2018. HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço
por item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado
na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.
Caetité-Ba. Caetité-Ba, 12/01/2018.

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

Tipo: Menor preço por Lote. Objeto: Registro de preços para
futura aquisição de gêneros alimentícios, para atender ao
Programa de Alimentação Escolar - PNAE - Secretaria Mu-
nicipal de Educação; Abertura: 25/01/2018, 08h30min. Edital:
C.P.L. das 07h:00min às 11h:30min.

Alcobaça-BA, 12 de Janeiro de 2018.
MARIA APARECIDA CALIXTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2018

A Prefeitura torna público que abriu Licitação supracitada,
para Prestação de Serviços para Jornada Pedagógica 2018 no
Município, a ser realizada no dia 26/01/2018, às 09h. Edital
e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura, à Av. Justiniano
Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues.
Informações: (75) 32442-4600 e licita-
ção.pmar2017@gmail.com.

Amélia Rodrigues-BA, 11 de Janeiro de 2018.
DENISE ALMEIDA DE CERQUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATACA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 6/2017

A Prefeita Municipal de Arataca, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93,
homologa o objeto da CARTA CONVITE nº 006/2017 objetivando a
RETOMADA DA CONSTRUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTA-
ÇÃO DO CONDOMÍNIO MARIA IVANI, LOCALIZADA NA VI-
LA EGLANTINA, em favor da empresa TRANSLOC CONSTRU-
TORA E TRANSPORTES LTDA, cadastrada no CNPJ do Ministério
da Fazenda sob o nº 05.245.955/0001-22, pelo valor global de R$
127.427,28 (cento e vente e sete mil, quatrocentos e vinte e sete reais
e vinte oito centavos), visto ter ofertado o menor preço e cumprir com
as exigências do Edital. Arataca - BA, 08 de janeiro de 2018, KA-
TIANA PINTO DE OLIVEIRA, Prefeita Municipal.

CARTA CONVITE Nº 7/2017

A Prefeita Municipal de Arataca, Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93,
homologa o objeto da CARTA CONVITE nº 007/2017 objetivando a
RETOMADA DA CONSTRUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTA-
ÇÃO DO CONDOMÍNIO MARCELO GEDEON, LOCALIZADA
NO CENTRO em favor da empresa TRANSLOC CONSTRUTORA
E TRANSPORTES LTDA, cadastrada no CNPJ do Ministério da
Fazenda sob o nº 05.245.955/0001-22, pelo valor global de R$
107.334,74 (cento e sete mil, trezentos e trinta e quatro reais e setenta



Nº 10, segunda-feira, 15 de janeiro de 2018 193ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011500193

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

OBJETO: Aquisição de peças, suprimentos de impressoras,
refil e recargas de toner para atender as demandas das diversas se-
cretarias deste Município. DATA: 26/01/2018. HORÁRIO: 08h00min.
CRITÉRIO: Menor Preço por lote. LOCAL: na sede do Centro Ad-
ministrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -
Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos inte-
ressados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.
Caetité-Ba, 12/01/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº8/2018

OBJETO: Prestação de serviços de dedetização em
diversos Prédios Públicos deste Município. DATA: 26/01/2018.
HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por item.
LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana -
Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-Ba, 12 de janeiro de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

A Prefeitura torna público que realizará Licitação,
supracitada no dia 25/01/2018, às 09:30 horas. Objeto: Pres-
tação de Serviços de Fornecimento de Link de Internet De-
dicada para prover Acesso à Internet de Alta Velocidade para
as Secretarias de Administração, Ação Social e Saúde do
Município na forma do Anexo 01 e Termo de Referência do
Edital. Edital: Na COPEL - Situada na Pça. 09 de Maio, s/nº,
Nova Morada - Capim Grosso (BA), das 08h às 12h, de
segunda a sexta feira.

Capim Grosso-BA, 11 de janeiro de 2018.
CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018

O Pregoeiro torna pública aos interessados que se
realizará a licitação: PA. nº: 063/2018. Modalidade: Pregão
Presencial nº 003/2018, Tipo: Menor preço / Menor Lance /
por lote. Objeto: Contratação De Empresa Para Fornecimento
De Uniformes Escolares Visando Atender Aos Alunos Da
Rede Municipal De Ensino Fundamental I, Ii, Educação In-
fantil E EJA. Sessão de Abertura: 29/01/2018, Horário da
Sessão: 08:30 hs, Local: Prefeitura Municipal de Catu, Prédio
da Sec. de Planejamento, Administração e Finanças, Setor de
Licitações e Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro,
Catu-BA, Informações: Edital e seus Anexos encontram-se
disponíveis somente no endereço supra citado. Tel: (71) 3641-
2554.

Catu-Ba, 12 de Janeiro de 2018.
GILMAR SILVA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Objeto: Reforma de Unidade de Atenção Especializada em
saúde Hospital Municipal Dr. Antônio Carlos Ribeiro. Dia 31/01/18
ás 9:20h, Valor do Edital impresso R$ 20,00. Informações 74
36551610 ou copelcentral@outlook.com, de 8 às 12h.

Central-BA, 11 de janeiro de 2018.
ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

A PM de Correntina-BA, torna público que realizará CHA-
MADA PÚBLICA 002/2018, objetivando a seleção das melhores
propostas para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fa-
miliar e empreendedor familiar rural para merenda escolar dos alunos
da Rede de Ensino Municipal, em conformidade com a Lei nº
11.947/2009, Resolução/FNDE/CD nº 038/2009, Resolução nº
25/2012, Resolução nº 26/2013 e especificações do Edital. Abertura:
06/02/2018, às 08h. Os demais atos desta Chamada serão publicados
no Site www.correntina.ba.io.org.br e o Edital no Site www.corren-
tina.ba.gov.br. Informações: (77) 3488-3247.

JOSELITA NEVES DE MOURA
Secretária

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

A PM de Correntina-BA, através do seu Prefeito, torna pú-
blico, a todos, que está aberto o PREGÃO PRESENCIAL 009/2018,
objetivando a contratação de empresas para aquisição de mobiliário e
equipamentos que serão destinados à estruturação da Creche Tipo B -
PROINFÂNCIA FNDE/MEC, localizada no Bairro São José nesta

Cidade, de acordo com o termo de compromisso PAR (Plano de
Ações Articuladas) nº 9660/Processo nº 23400005045201213, con-
forme descritos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.
Abertura: 30/01/2018, às 8h. Bases legais: leis 10.520/02, 8.666/93,
123/06, 147/2014 e Decreto 077/2009. Para retirar o Edital na Sede
da Prefeitura será cobrada taxa de R$ 50,00. As demais fases deste
PP serão publicadas no Site www.correntina.ba.io.org.br e o Edital no
Site www.correntina.ba.gov.br. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Dia 25/01/18 às 8h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de materiais de expediente, escritório e didáticos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Dia 25/01/18 às 10h. Menor preço por lote. Objeto: for-
necimento de cargas de oxigênio medicinal.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018

Dia 25/01/18 às 14h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de água mineral e gás GLP.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2018

Dia 25/01/18 às 16h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de material de construção diversos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2018

Dia 26/01/18 às 8h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de materiais elétricos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Dia 26/01/18 às 10h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de gêneros alimentícios, carnes e frios.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Dia 26/01/18 às 14h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de materiais de limpeza e higiene.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2018

Dia 26/01/18 às 16h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição
de hortifrúti. Editais na sede, R Doze de Março, 84, Centro. Es-
clarecimentos 75 34432182.

Crisópolis-BA, 9 de janeiro de 2018.
CARLOS EMERSON RIBEIRO MENDES FREIRE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 53/2017
Contrato: Processo Administrativo nº 293/2017 Pregão Presencial nº
53/2017 Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente
para atender a demanda da rede pública de saúde do Município de
Entre Rios. Valor: R$ 1.545.000,00 (um milhão, quinhentos e qua-
renta e cinco mil reais). Vigência: 12 (doze) meses. Dotação Or-
çamentária: Unidade 12.00 Atividade: 2.41 Atividade: 2.42 Elemento
de Despesa: 4.4.0.0.00.00 Fonte de Recursos: 14 Contratada: ALL
MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME, inscrita no CNPJ
sob o nº 13.790.317/0001-10.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Entre Rios, localizada na Rua da
Olinda, s/n, Centro, Entre Rios, Bahia, comunica que homologou em
favor da empresa ALL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.790.317/0001-10, a aquisição de
equipamentos e material permanente para atender a rede pública de
saúde do Município de Entre Rios, objeto referente ao Processo
Administrativo nº293/2017 e Pregão Presencial nº 53/2017, no valor
de R$ 1.545.000,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e cinco mil
reais).

Entre Rios, 26 de dezembro de 2017.
ELÍZIO FERNANDES RODRIGUES SIMÕES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Abertura. Objeto: Contratação De Empresa Especializada Para A
Prestação De Serviços De Execução De Obras De Manutenção De
Vias Públicas Do Município De Esplanada - Bahia, Com Forne-
cimento De Mão-De-Obra E Material. Recebimento de envelopes e
abertura no dia 30/01/2018 às 09 horas. O Edital estará á disposição
na COPEL mediante o pagamento de emolumento no valor de R$
100,00 (cem reais). Esplanada - Bahia 11 de janeiro de 2018. In-
formações: (75) 3413-7500.

Esplanada-BA, 12 de janeiro de 2018.
ROGÉRIO AHMAD DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através da Pregoeira Ofi-
cial, torna pública a alteração do edital da licitação Pregão Presencial
n° 001/2018, tendo como objeto: Contratação de empresa para lo-
cação de veículos, máquinas e equipamentos destinados à execução
dos serviços de limpeza pública no Município de Eunápolis, sendo
portanto estabelecida nova data para abertura do certame dia
29/01/2018 às 09h, a ser realizada na Rua dos Fundadores, nº 204,
Centro. Os interessados poderão fazer a leitura do edital no endereço
supracitado nos dias úteis no horário de 08h às 12h ou no site
www.eunapolis.ba.gov.br. Se adquirido, será cobrado apenas o custo
efetivo de reprodução, caso ocorra. Maiores informações poderão ser
obtidas no endereço acima referenciado ou pelo e-mail: licitaeuna-
polis@gmail.com. As demais fases do certame serão publicadas no
DOM, no site supracitado.

Eunápolis - BA, 12 de janeiro de 2018.
SANDRA MARA ROCHA DE OLIVEIRA RAMOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018(SRP)

O MUNICÍPIO DE EUNÁPOLIS, através de sua Pregoeira
Oficial, torna público que no dia 26/01/2018, às 09h, no endereço,
Rua dos Fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro - Eunápolis/BA, serão
recebidas propostas relativas ao Pregão Presencial n° 003/2018(SRP),
tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual aqui-
sição de insumos (sem transporte) destinados à conservação e re-
cuperação da pavimentação asfáltica do município de Eunápolis - BA.
Os interessados poderão fazer a leitura do edital na Sala de Su-
perintendência de Licitações nos dias úteis no horário de 08h às 12h
ou no site www.eunapolis.ba.gov.br. Se adquirido, será cobrado ape-
nas o custo efetivo de reprodução caso ocorra. Maiores informações
poderão ser obtidas no endereço acima referenciado ou pelo e-mail:
licitaeunapolis@gmail.com. As demais fases do certame serão pu-
blicadas no DOM, no site supracitado.

Eunápolis-BA, 11 de janeiro de 2018.
SANDRA MARA ROCHA DE OLIVEIRA RAMOS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 37/2017-SRP

A Pregoeira Oficial do Município torna público que, o Pre-
feito Municipal de Eunápolis/BA, no uso de suas atribuições, com
arrimo no art. 49 da Lei Federal nº 8.666/93, REVOGOU o processo
licitatório Pregão Presencial nº 037/2017(SRP), objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de material penso, por in-
teresse público, conveniência e oportunidade.

Eunápolis - BA, 12 de janeiro de 2018.
SANDRA MARA ROCHA DE OLIVEIRA RAMOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018 - SRP

OBJETO: Aquisição de Materiais e Medicamentos, destinados às
Unidades de Saúde deste Município, conforme descrito no Anexo I
do Edital., Recebimento das propostas dia 25/01/2018, às 08:00 horas.
O Convite completo poderá ser adquirido www.feiradama-
ta.ba.io.org.br/transparencia ou Prefeitura Municipal de Feira da Ma-
ta, Praça Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro
Informações: (77) 3474.1020

Feira da Mata -BA, de 12 de janeiro de 2018.
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

Pregoeiro


